Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кормовская средняя школа

(МБОУ Кормовская СШ)

23.03.2023.
ПРИКАЗ

 с. Кормовое

 № 27-Д

Об организации работы по введению обновленных ФГОС СOO в

МБОУ Кормовской СШ

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223,

приказом Ремонтненского отдела образования «Об организации работы по введению

обновленных ФГОС СOO в общеобразовательных организациях Ремонтненского района»

от 20.01.2023г №20, с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 01

сентября 2023 года в МБОУ Кормовской СШ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить координационную группу по вопросу введения ФГОС СОО в МБОУ

Кормовской СШ в составе:

- Сикаренко О.А., заместитель директора школы по УВР (отв. координатор группы);

- Юхно Е.З., заместитель директора школы по ВР (отв. за методическое сопровождение);

- Цыбулина Н.Н., руководитель методического естественно-математического объединения

учителей школы;

- Сергиенко Л.В., руководитель методического гуманитарного объединения учителей

школы;

- Афанасьева Е.С., руководитель методического объединения учителей начальных классов

школы;

2. Координационной группе:

2.1. Разработать школьный план мероприятий (в соответствии с региональным) по

введению обновленных ФГОС СOO в срок до 23.03.2023г.

3. Руководителям школьных методических объединений:

3.1. Организовать методическую помощь педагогам школы по введению обновленных

ФГОС СОО.

3.2 Организовать проведение методических совещании (объединений) по вопросам

обновленных ФГОС СОО.

4. Директору школы:

4.1. Обеспечить 100% прохождение курсов повышения квалификации педагогами по

вопросам введения обновленных ФГОС СОО.

4.2. Обеспечить исполнение регионального, муниципального и школьного планов по

введению обновленных ФГОС СОО.

4.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам

введения обновленных ФГОС СОО.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     В.В. Афанасьев